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خبر فوتبال

دست و پا زدن جوکوویچ 
برای ماندن در استرالیا

سحر طلوعی: اسنادی که از ســوی وکلای نواک  �
جوکوویچ در دادگاه فدرال استرالیا ارائه شده،  می گوید 
این تنیسور صرب برگه معافیت پزشکی خود را برای 
شــرکت در مسابقات تنیس آزاد اســترالیا ارائه کرده 
است. این اسناد نشــان می دهد او در ماه دسامبر به 
کووید ۱۹ مبتلا بوده پس مجاز به تزریق واکسن کرونا 
نبوده است. آنها می گویند در تاریخ ۳۰ دسامبر ۲۰۲۱ 
نامه ای از ســوی مدیر ارشد پزشکی مسابقات تنیس 
اســترالیا به نواک جوکووچ ارســال شده که در آن به 
ابتلای نوله به کووید ۱۹ و معافیت پزشکی او از تزریق 
واکســن کرونا اشاره شده اســت. تست کووید۱۹ مرد 
شــماره یک تنیس جهان در تاریخ ۱۶ دسامبر مثبت 
اعلام شده است. او پس از گذراندن دوره ای از بیماری 
و عاری شــدن از علائم تب و عارضه تنفســی، برای 
حضور در مسابقات تنیس استرالیا اقدام کرده است. 
وکلای نوله این میان بر ســندی دیگر به تاریخ هفتم 
دسامبر نیز استناد می کنند که از سوی کمیته برگزاری 
مســابقات آزاد اســترالیا برای بازیکنان تنیس ارسال 
شده و ادعا کرده بازیکنان واکسینه نشده نیز می توانند 
در ایــن رویداد حضور یابند. در این ســند، قید شــده 
ابتلا به کووید۱۹ در حکم معافیت پزشــکی اســت و 
متقاضیان می توانند مدارک خود را تا تاریخ ۱۰ دسامبر 
برای بررســی به کمیته مسابقات ارسال کنند. به نظر 
می رسد این اشتباهی است که از سوی کمیته برگزاری 
مســابقات تنیس اســترالیا رخ داده و دردسر درست 
کرده است. اما ماجرا به همین راحتی نیست. سندی 
که وکلای نوله به آن اســتناد می کنند، دقیقا برخلاف 
اظهارات وزیر بهداشت استرالیا در آن تاریخ بوده که 
به صراحت تأکید کرده اســت «ابتلا بــه کووید ۱۹ در 
حکم معافیت از قرنطینه و واکســن و دیگر الزامات 
ورود به استرالیا نیست». در واقع پلیس مرزی استرالیا 
به اســتناد همین اظهارات وزارت بهداشت و قوانین 
مرزی این کشــور، جوکوویچ را هنگام ورود بازداشت 
کرده و به قرنطینه فرســتاده اســت. همه این موارد 
در حالی عنوان می شود که بارها گفته و شنیده شده 
نواک جوکوویچ همواره مخالف تزریق واکســن کرونا 

بوده است.
تلاش وکلای نوله علیه پلیس مرزی اســترالیا از 
یک ســو و همچنین بررســی قوانین داخلی استرالیا 
برای ورود شــهروندان خارجی به این کشور از سوی 
دیگر باعث شــده دادگاه فدرال استرالیا صدور حکم 
را تا روز دوشنبه به تأخیر بیندازد؛ حکمی که یا مجوز 
حضور نوله در مســابقات را صــادر می  کند یا باعث 
اخراج او از اســترالیا می شــود. اما نکته ای که اهالی 
رسانه بر آن متمرکز شده اند، جالب است؛ آنها تعداد 
زیــادی عکس از ســایت نواک جوکوویچ به  دســت 
آورده اند که مربوط می شــود به تاریخ ۱۶ دســامبر؛ 
یعنی همان روزی که تســت کووید ۱۹ او مثبت شده 
اســت. در هیچ کدام از این عکس ها، نوله ماسک به 
صورت ندارد. از آن عجیب تر اینکه در عکس های روز 
۱۷ دسامبر در سایت این بازیکن،  او در یک گردهمایی 
با حضور تنیســورهای جوان شــرکت کرده تا جوایز 
آنهــا را بدهد و با آنها عکس بیندازد. او در یک جمع 
۲۶ نفره حاضر شده، در حالی که باز هم ماسک نزده 
است. او در این روز در مراسم ثبت تمبر صربستان به 
نام خودش هم شرکت کرده است و در این مراسم نیز 
ماسک نداشــته است. سی ان ان می نویسد البته برای 
ما محرز نشــده زمانی که نوله در این مراسم شرکت 
کرده، از نتیجه تســت خــود آگاه بوده اســت یا نه. 
ماجراهای نواک جوکوویچ و ویزا و واکســن همچنان 

ادامه دارد.

شبکه ترکیه ای مدعی شد 
صیادمنش به هال سیتی پیوست

یک رسانه معتبر ترکیه ای از انتقال مهاجم ایرانی  �
فنرباغچه به هال ســیتی انگلیس خبر داد. به گزارش 
تسنیم، اللهیار صیادمنش که به تازگی با پایان حضور 
قرضی اش در تیم زوریا لوهانسک اوکراین به فنرباغچه 
ترکیه بازگشته، در حالی که شایعات زیادی درخصوص 
آینــده حرفه ای اش مطرح اســت، خبر می رســد که 
انتقالش به هال ســیتی انگلیس قطعی شــده است. 
شــبکه تلویزیونــی «TRT Spor» ترکیــه خبر داد که 
هال ســیتی که مالکیت آن به تازگی به دســت آجون 
ایلیجالی (یکی از غول های رســانه ای ترکیه) افتاده، 
انتقال اللهیار صیادمنش و میها زاچ از فنرباغچه را به 
این تیم انگلیسی نهایی کرده است. پیش از این شایعه 
شــده بود باشــگاه هایی همچون اندرلخــت، گُزتپه، 
دیناموکیف و شــاختار دونتسک در کنار هال سیتی به 
جذب این مهاجم ایرانی علاقه مند هستند. صیادمنش 
۲۰ ساله که تا سال ۲۰۲۴ با فنرباغچه قرارداد دارد، این 
فصل در ۲۴ بازی بــرای زوریا به میدان رفت و آمار ۹ 
گل  زده و چهــار پاس  گل را از خود بر جای گذاشــت. 
هال سیتی در حال حاضر با ۲۳ امتیاز در رده نوزدهم 
جــدول ۲۴ تیمی لیگ دســته اول فوتبال باشــگاهی 

انگلیس موسوم به چمپیونشیپ قرار دارد. 

«اکیپ» فرانسه فاش کرد
سردار آزمون به لیون «بله» گفت

سردار آزمون با مســئولان باشگاه لیون به توافق  �
شــفاهی رســیده اســت. به گزارش فوتبــال ۳۶۰، 
داستان پیوستن ســردار آزمون، مهاجم ۲۷ ساله تیم 
ملی ایــران، به لیون فرانســه مربوط بــه این روز ها 
نمی شود. مهاجم باشگاه زنیت روسیه از تابستان به 
طور جدی به باشــگاه لیون فرانســه لینک شد؛ ولی 
درســت در آخرین روز نقل و انتقالات، زنیت به دلیل 
آنکه جایگزین سردار آزمون را پیدا نکرد، مانع از این 
انتقال شــد. با وجود به هم خوردن آن قرار تابستانی، 
لیونی ها برای جذب ســردار آزمون دلســرد نشده و 
در حال حاضر مشغول رایزنی با باشگاه زنیت هستند 
تا این بازیکن ایرانی را در همین زمســتان به لیگ یک 
فرانســه ببرنــد. در این بین گمانه زنی هــای متعددی 
صــورت گرفته؛ ولی آن طــور که روزنامــه «اکیپ» 
فرانســه نوشته، ســردار آزمون با مســئولان باشگاه 
لیون به توافق شــفاهی رسیده اســت. این روزنامه 
که پیش تر از تماس های مکرر پیتر بوش، ســرمربی 
هلندی لیون، با ســردار آزمون خبر داده بود، نوشته 
است: «تماس سردار آزمون با مسئولان باشگاه لیون 
قطــع نشــده و دو طرف مکررا با یکدیگــر در ارتباط 
هســتند. درباره انتقال ســردار آزمون بــه لیون، این 
بازیکن به مســئولان این باشــگاه قول شفاهی داده 
که راهی فرانسه شود و در حال حاضر مسئولان لیون 
مشــغول مذاکره با مدیران زنیت هســتند. موضوع 
الان تقریبا حل شده و فقط مشکل بر سر رقم انتقال 
ســردار آزمون است؛ چون باشــگاه روسیه ای رقمی 
بیشــتر از یك میلیون یورویی که لیون برای ســردار 

آزمون پیشنهاد داده، طلب کرده است».
لیون در تابســتان تا پــای عقد قرارداد با ســردار 
آزمون رفت و حتی پیشــنهادی ۱۲ میلیون یورویی به 
زنیت داد. زنیتی ها به صورت شــفاهی با مســئولان 
لیون توافق کردند؛ ولــی گفتند این انتقال در صورتی 
نهایی می شود که آنها مهاجمی به جای سردار آزمون 
بخرند. نهایتا در آخرین روز نقل و انتقالات تابســتانی، 
در حالی که بســیاری از رسانه های فرانسوی از حضور 
سردار آزمون در لیگ یک فرانسه خبر می دادند، زنیت 
مانع از این انتقال شــد. ســردار آزمــون آخرین فصل 
حضــورش در زنیت را ســپری می کنــد و قراردادش 
به طور رســمی شــش  ماه دیگر با این باشگاه روس 
به اتمام می رســد. او انتهای فصل بازیکن آزاد است 
و می توانــد به صورت رایگان از زنیت جدا شــود؛ اما 
زنیــت برای آنکه از فروش ســردار آزمون درآمدزایی 
اندکی کند، در نظر دارد این بازیکن ایرانی را در زمستان 
جاری بفروشد. از لیون و نیوکاسل به عنوان جدی ترین 
مشتریان سردار آزمون یاد می شود؛ ولی لیون به دلیل 
اینکه سردار آزمون فقط چند ماه به اتمام قراردادش 
با زنیت باقی مانده، حاضر به ارائه پیشنهاد مالی بیشتر 
از سه میلیون یورو نشده است. البته لیونی ها دلگرم به 
قول سردار آزمون هستند. از انگلیس هم خبر می رسد 
مسئولان نیوکاسل پیشنهاد چهار میلیون پوندی برای 
جذب ســردار آزمون ارائه داده انــد و زنیت به همین 
خاطر می خواهــد لیون، رقــم قرارداد برای ســردار 
آزمون را بالاتــر ببرد. با این حال و با توجه به نکته ای 
که روزنامه اکیپ نوشته، اگر سردار آزمون با لیونی ها 
به توافق اولیه رسیده باشــد، زنیت چاره ای به غیر از 
فــروش مهاجم ایرانی اش به لیون نخواهد داشــت؛ 
چون در غیر این صورت، ســردار می تواند تابســتان به 

صورت رایگان از زنیت جدا شود.

قاسمی نژاد و
 گل زنی پس از ۱۹۲ روز!

به گزارش ایسنا، اســتقلال و مس رفسنجان روز  �
شــنبه در چارچوب هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال 
در ورزشــگاه آزادی بــه مصــاف هم رفتنــد که این 
دیدار با نتیجه ۳ بر یک به ســود اســتقلال به پایان 
رســید. در این دیدار یامگا در دقیقــه ۹ و ۶۰ و امین 
قاســمی نژاد در دقیقه ۸۷ برای استقلال و منشا در 
دقیقه ۳۴ و محمدرضا ســلیمانی در دقیقه ۹۱ برای 
مس گل زنــی کردند. یکی از نــکات درخور توجه در 
این بازی، گل زنی امین قاســمی نژاد برای اســتقلال 
بــود. این بازیکن بــا وجود حضور یامگا و ژســتد در 
خــط حمله آبی ها کمتر فرصت بازی پیدا کرده و در 
این مدت بیشــتر به عنوان بازیکن تعویضی به میدان 
رفته اســت. این بازیکن در حالی توانســت سومین 
گل اســتقلال در بــازی مقابل مس رفســنجان را به 
ثمر برســاند که توانست از اشتباه مدافعان شاگردان 
ربیعی استفاده کند و با گذشــتن از دروازه بان مس، 
گل پیروزی بخش شاگردان فرهاد مجیدی را به ثبت 
برساند. امین قاسمی نژاد با گل زنی خود توانست یک 
طلسم بســیار طولانی را بشکند. این بازیکن مدت ها 
بود که پایش به گل زنی باز نشــده بود و از زمانی هم 
که به استقلال آمده بود، نتوانسته بود برای استقلال 
گل زنی کند. طبق بررســی های موجود، آخرین گلی 
که قاسمی نژاد به ثمر رســانده بود، به ۹ تیر ۱۴۰۰ و 
فصل پیش رقابت های لیــگ برتر برمی گردد که این 
بازیکن با لباس تیم شــهر خودرو، مقابل تیم ســایپا 
موفق شــد در دقیقه ۳ گل زنی کند. این بازیکن پس 
از ایــن گل دیگر نتوانســت هیــچ گل دیگری به ثمر 
برســاند و پس از ۱۹۲ روز توانست طلسم شکنی کند 
و مقابل مس رفســنجان اولیــن گل فصل خود را به 
ثمر برساند. قاســمی نژاد با این گل توانست مقداری 
فشــارها و انتقادهایی را که به او می شد، از خودش 
کم کند و باید دید این گل باعث می شــود این بازیکن 
فرصت بیشتری برای حضور در ترکیب استقلال پیدا 

کند یا خیر.

برنامه 
دوشنبه ۲۰ دی

منچستریونایتد – استون ویلا ۲۳:۲۵
سنگال – زیمباوه ۱۶:۳۰

گینه – مالاوی ۱۹:۳۰
مراکش – غنا ۱۹:۳۰

قمر – گابن ۲۲:۳۰

شــرق: ترکیب تیم ملی کشــتی آزاد ایران بــرای دیدار 
دوســتانه با تیم ملی آمریکا تقریبا نهایی شــده اســت. 
اگرچه کادر فنی این تیم هنوز فهرســت قطعی مسافران 
تگزاس را اعلام نکرده، اما از نفراتی که به دوبی رفتند تا 
ویزای آمریکا بگیرنــد، می توان حدس زد نفرات منتخب 
چه کســانی هستند. به جز سه وزن ۶۱، ۷۰ و ۷۴ کیلوگرم 
که دو ملی پوش برای اخذ روادید اقدام کرده اند، در سایر 
اوزان چهره هایی برگزیده شــدند که عنوان دار هستند. از 
آنجــا که دیدار بین تیم های ملی ورزشــی ایران و آمریکا 
در همه رشته ها به خصوص کشتی از هیجان و جذابیت 
بالایی برخوردار است، فدراسیون کشتی در نظر دارد تیم 
اصلی خود را به این میدان بفرســتد. متقابلا آمریکایی ها 
نیز که به طور ویژه در حاشــیه رقابت های اخیر قهرمانی 
جهان نــروژ از آزادکاران ایرانی دعــوت کردند تا میزبان 
آنها باشند، به دنبال این هستند که با بهترین کشتی گیران 
خود تورنمنتی دوستانه اما باکیفیت را برگزار کنند. به هر 
شکل، در وزن ۵۷ کیلوگرم علیرضا سرلک دوبنده این تیم 
را می پوشــد. سرلک در مســابقات جهانی ۲۰۲۱ نروژ به 
مدال نقره رسید و تقریبا جایگاه خودش را در وزن نخست 
تثبیت کرده است. ایران آخرین بار که در این وزن صاحب 
مدال جهانی شده بود، مسابقات ۲۰۱۵ بود. بعد از سال ها 
خلأیی که در وزن اول تیم ملی کشتی آزاد حس می شد، 
او تا حدودی توانسته در قامت مدعی ظاهر شود. در وزن 
۶۱ کیلوگرم مجید داستان و محمدرضا رمضان پور مد نظر 
هســتند؛ هر چند برخی از اهالی کشــتی به این انتخاب 
منتقدند. البته انتقادها بیشــتر متوجه داســتان است؛ او 
کشتی گیری اســت که به رغم حضور در بیشتر اردوهای 
تیم ملــی و اعزام به میادین مختلف، نتیجه قابل دفاعی 
نداشته اســت. امیدهای جهان و قهرمانی آسیا از جمله 
رویدادهایی بوده که داســتان اخیرا در آنها شرکت کرده 
و حذف شده است. شایعه شــده توجه خاص کادر فنی 
تیم ملی به داســتان، به دلیل نزدیکی او با مدیر تیم های 
ملی است؛ چرا که داستان شاگرد کاوه است. با این حال، 
گوش شکســته ها بر این باورند که امتیاز کشتی گرفتن در 
تگزاس باید به محمد رمضان پور داده شود؛ هر چند او نیز 
کشتی گیر شش دانگی نیست، اما به هر حال فرصت هایی 
که به داستان داده شده، بیشتر از او بوده است. ملی پوشان 
وزن ۶۱ کیلوگرم باید هفته جاری در رقابت های قهرمانی 
کشــور حاضر شــوند و عیار واقعی خود را نشان دهند. 
از آنجا که مســابقات کشــوری جزء چرخه انتخابی ملی 

محسوب می شــود، کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد اعلام 
کرده به جز مدال آوران جهانی همــه باید در این رقابت 
شــرکت کنند. باید دید از بین ایــن دو نفر کدام یک راهی 
تگزاس می شــود. در وزن ۶۵ کیلوگــرم رحمان عموزاد 
ملی پــوش خواهد بود. او از گوش شکســته های جوانی 
اســت که طلای جوانان جهــان را دارد و وارد تیم ملی 
بزرگسالان شده است. رحمان در جهانی نروژ در وزن ۶۱ 
کیلوگرم کشــتی گرفت، اما حذف شــد. کادر فنی او را به 
وزنی بالاتر آورده و درصدد اســت این کشتی گیر را برای 
المپیــک ۲۰۲۴ پاریس آماده کنــد. امیرمحمد یزدانی و 
عرفان الهی دو کشــتی گیر ۷۰کیلوگرمی هستند که برای 
اخــذ روادید به دوبی رفتند. هر دو این کشــتی گیران باید 
در مســابقات قهرمانی کشــور کشــتی بگیرند و به  نظر 
نتیجه این رقابت در انتخاب یکی از آنها بی تأثیر نخواهد 
بود. یزدانــی در نروژ در وزن ۶۵ کیلوگــرم نقره گرفت و 
حالا تغییر وزن داده اســت. الهــی در جهانی در وزن ۷۰ 
کیلوگرم حضور داشت، اما حذف شد. در وزن ۷۴ کیلوگرم 
نیز برای ویزای دو کشــتی گیر اقدام شــد؛ یونس امامی و 
محمدصادق فیروزپور. آنها هم باید در قهرمانی کشور با 
یکدیگر رقابت کنند. محمد صادق دومی امیدهای جهان 
را دارد. او در انتخابــی تیم ملی با اختلاف کم به یونس 
باخت. یونس اما در جهانی باخت و حذف شــد. در وزن 
۷۹ کیلوگرم محمد نخودی به پشتوانه مدال نقره جهان، 

گزینش شده است.
مبارزاتی در اوج هیجان

در وزن ۸۶ کیلوگــرم، حضور حســن یزدانی، دارنده 
مدال هــای طلا و نقــره المپیک، در ترکیــب تیم اعزامی 
مسجل است؛ هر چند در کنار او امیرحسین فیروزپور هم 
به دوبی رفته، ولی شــانس کمی برای ملی پوش شــدن 
در ۸۶ کیلوگــرم دارد. علاقه مندان به کشــتی باید منتظر 
مســابقه  جذاب دیگری بین دیوید تیلور و حسن یزدانی، 
دو چهره مطرح ۸۶ کیلوگرم جهان باشــند. بدون تردید 
رقابت بین این دو گوش شکســته، یکــی از پربیننده ترین 
کشــتی های چند سال اخیر بوده؛ طوری که بالاخره همه 
منتظر شکست طلسم باخت های حسن یزدانی برابر این 
نابغه آمریکایی بودند. در نهایت این طلسم در رقابت های 
جهانی اخیر شکسته شــد تا حالا پلنگ جویبار در ایالت 
تگــزاس برای پنجمیــن بار به مصاف رقیب سرســخت 
خــود برود. یزدانی تا به الان ســه بار برابــر رقیب نامدار 
خود شکست خورده اســت. در وزن ۹۲ کیلوگرم کامران 

قاسم پور، دارنده مدال طلای جهان در سال ۲۰۲۱، نماینده 
ایران خواهد بود. مبارزه کامران و جی دن کاکس، دارنده 
دو مدال طلای جهان و برنز المپیک، در این وزن نیز یکی 
دیگر از مبارزه های درخور توجه خواهد بود؛ به خصوص 
که کاکس هم پس از شکست مقابل قاسم پور در جهانی 
نروژ، مانند تیلور زخم خورده اســت. در وزن ۹۷ کیلوگرم 
مجتبی گلیــج، دارنده مدال برنز جهــان، روبه روی کایل 
اســنایدر قرار خواهد گرفت. اسنایدر هم که دیگر نیاز به 
معرفی ندارد؛ دو طلا و نقره المپیک و سه طلا، دو نقره و 
برنز جهان به خودی خود کافی است تا پی به قدرت این 
کشــتی گیر آمریکایی برد. در آخر و در دسته فوق سنگین 
نیــز امیرحســین زارع، دارنده مدال طــلای جهان و برنز 
المپیک، نماینده وزن ۱۲۵ کیلوگرم در تگزاس است. باید 
دید گیبل استیوســون مقابل او روی تشک می آید یا خیر. 
قهرمان جوان المپیک توکیــو در جهانی نروژ غایب بود. 
او اما بعد از قهرمانی زارع در این مسابقات ، چندین  بار با 
کامنت  ها و پست هایی در فضای مجازی برای زارع کُری 
خواند و خودش را همچنان پادشــاه سنگین وزن جهان 
نامیــد. در ادامه هــم بعد از اعلام تاریخ کشــتی ایران و 
آمریکا در کامنتی نوشت: «به ایران بگویید زارع را بفرستد، 
دارم آماده می شــوم!». رویارویی زارع و استیوســون در 
کنار کشتی  های تیلور- یزدانی، قاسم پور- جی  دن  کاکس 
و حتی گلیج-اسنایدر می تواند این مصاف دوستانه را به 
اوج هیجان برســاند. از جردن باروز هم غافل نشویم که 
اگر در این میدان حاضر شــود، باید شــاهد چهاردهمین 

رویارویی او با کشتی گیران ایرانی باشیم. 
روابط نزدیک کشتی ایران و آمریکا

پس از انقلاب اســلامی ایران، روابــط ایران و آمریکا 
به دلیل مســائل دیپلماتیک کمرنگ شــد. مورد استثنا، 
ورزشــکاران و کشــتی گیرانی هســتند که از سال ۱۹۹۸ 
هر از گاهی به دیدار یکدیگر رفته اند؛ طوری که از آن زمان 
تاکنون کشــتی گیران آزاد آمریکایی ۱۷ بار در ایران حضور 
داشته اند و ایرانی ها نیز ۱۶ بار در مسابقات رقیب شرکت 
کرده اند. تازه ترین دیدار دوســتانه بین آزادکاران دو کشور 
در تاریخ ۲۳ بهمن جاری اســت که با دعوت فدراسیون 
کشتی آمریکا از ایران صورت گرفته است. این مسابقه در 
زمین بیســبال گلوب لایف فیلد برگزار می شود؛ جایی که 
تیم های دانشجویی از ایالت های اوکلاهاما و آیووا که یکی 
از قوی ترین ها در مسابقات قهرمانی دانشگاه های ایالات 
متحده محسوب می شوند نیز روی تشک رقابت می کنند. 

مربیگری ایــن تیم ها بر عهــده جان اســمیت، قهرمان 
دو دوره المپیــک و تــام برندز، قهرمان المپیک اســت. 
آمریکایی ها از مدت ها قبل بلیت فروشی این تورنمنت را 
آغاز کرده اند و با توجه به استقبال علاقه مندان به کشتی، 

۲۷ هزار بلیت برای آن در نظر گرفته اند.
جنجال گرین کارت رئیس فدراسیون کشتی

دیــدار دوســتانه تیم های ملــی کشــتی آزاد ایران و 
آمریکا در حالی با بازتاب رســانه ای گسترده ای در سطح 
بین المللی روبه رو شــده که به همان اندازه حاشیه هایی 
را هم به دنبال داشــته؛ حاشــیه هایی کــه البته گریبان 
فدراســیون کشــتی و شــخص علیرضا دبیر رئیس این 
فدراســیون را گرفته اســت. در چند روز گذشته برخی از 
رســانه های خارجــی و صفحات اینســتاگرامی مطالبی 
را در خصوص مواضع سیاســی دبیــر مطرح کرده اند که 
مرتبط با تنش های دو کشور است. فاکس نیوز در گزارشی 
به اظهارات ضد آمریکایی دبیر اشاره کرده است که گفته 
بود: «ما همیشه شــعار مرگ بر آمریکا سر می دهیم، اما 
مهم این اســت که آن را در عمل نشان دهیم. بعضی ها 
زیــاد حرف می زنند، اما کار زیادی نمی کنند. ما باید این را 
شــعار را در عمل ثابت کنیم». این رسانه همچنان تأکید 
می کنــد که دارنده مدال طلای المپیک ۲۰۰۰ ســیدنی با 
وجود اینکه گرین کارت آمریکا دارد، اما سیاستی خصمانه 
در قبــال ایــن کشــور دارد. این گزارش در حالی منتشــر 
شده که شنیده می شــود رئیس فدراسیون کشتی هفت 
ســال پیش اقامت خــود را در آمریکا لغو کــرده و برای 
ســفر به آمریکا، جهت مبارزه دوستانه و اخذ ویزا همراه 

ملی پوشان راهی دوبی شده است.
جنجال رسانه های خارجی بر سر حواشی حضور تیم 
ملی کشــتی آزاد ایران در مسابقات تگزاس، در شرایطی 
فضای این روزهای فدراســیون کشتی را ملتهب کرده که 
این فدراســیون اعلام کرده در صورتی که سفارت آمریکا 
در دوبی برای صدور روادید این تیم به صورت گزینشــی 
برخورد کند، دبیر این ســفر را لغــو خواهد کرد؛ هر چند 
این احتمــال وجــود دارد که با توجه بــه صحبت های 
مطرح شــده، ویزای رئیس فدراسیون کشتی صادر نشود. 
موضوع دیگری که در آســتانه مســابقات تگزاس برای 
فدراســیون کشتی حاشــیه ایجاد کرده، به داخل مربوط 
می شود؛ اینکه فدراســیون کشتی برخی افراد غیرمرتبط 
بــا این تیم را به خاطر ســیاحت در آمریکا به دوبی برده 

تا ویزا بگیرند.

لیگ برتر ایران در شرایطی رفته رفته به هفته پانزدهم و نیم فصل نزدیک 
می شــود که با وجود درج بازی های برابر در لیــگ و امتیازات و تفاضل گل، 
هنوز علامت ســؤال درباره شــرایط و جایگاه تعدادی از تیم ها در این جدول 
وجود دارد. درســت اســت که اســتقلال بعد از ۱۴ هفته بارش را بسته و با 
ارائه بازی های منسجم و منطقی، فعلا صدرنشین رقابت های لیگ برتر ایران 
است، ولی رأیی که کمیته انضباطی درباره بازیکن گابنی گل گهر صادر کرده، 
معادلات را تا حدودی به هم ریخته اســت. ماجرا از این قرار است که باشگاه 
استقلال بعد از تساوی بدون گل با گل گهر سیرجان، از این باشگاه کرمانی به 
دلیل استفاده از بانیاما، بازیکن گابنی اش، شکایت کرد. استقلال ادعا کرد این 
بازیکن صلاحیت لازم برای بازی در لیگ برتر ایران را نداشــته است. موردی 
که اســتقلال روی آن دست گذاشــته و به بانیاما ربطش داده، این است که 
این بازیکن چهار بازی ملی در کارنامه نداشــته اســت. شــرط حضور برای 
بازیکنان آفریقایی در لیگ برتر ایران، این اســت کــه آنها حداقل چهار بازی 
ملی در کارنامه داشته باشــند. در نهایت کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
با بررســی مدارک و شواهد به این نتیجه رسید که این بازیکن مدارک را جعل 
کرده و دست آخر رأی به ۳ بر صفر شدن بازی هایی داد که بانیاما در ترکیب 
گل گهر سیرجان حضور داشته است. این طور شد که نتیجه سه بازی گل گهر 
برابر اســتقلال، پیکان و ســپاهان، ۳ بر صفر به سود رقبا شد. با حکم کمیته 
انضباطی، خیلی ســریع امتیازات از گل گهر کســر و به حساب سه تیم دیگر 
واریز شــد. در این میان، گل گهر خیلی ســریع به این رأی کمیته انضباطی به 
کمیته اســتیناف اعتراض کرده و مدعی است در پرونده جعل مدارک نقشی 
نداشته و نباید نتایج بازی های این تیم ۳ بر صفر می شد . عده ای از کارشناسان 

نیــز با مطرح کردن بحــث یکپارچگی در جدول و عــدم تطبیق واژه جعل با 
فعلی که بازیکن گل گهر انجام داده، رأی کمیته انضباطی را عجولانه دانسته 
و اعتقاد دارند کمیته اســتیناف ایــن رأی را برمی گرداند. با وجود آنکه قریب 
به ســه هفته از این اتفاق ها می گذرد، هنوز کمیته اســتیناف رأی نهایی خود 
را درباره این پرونده اعلام نکرده و تازه قرار اســت فردا، سه شــنبه، با طرفین 
دعوا جلسه داشته باشد. اینجاست که علامت سؤال ها درباره جدول کنونی 
لیگ برتر مطرح می شود؛ در واقع اگر کمیته استیناف رأی کمیته انضباطی را 
رد کند و حق به گل گهر داده شــود، آن وقت بسیاری از فاکتورهای موجود در 
جدول کنونی تغییر می کند. اولین موضوع مربوط به اختلاف امتیاز استقلال 
با پرسپولیس در صدر جدول است؛ این اختلاف فعلا سه امتیاز است، ولی اگر 

کمیته اســتیناف رأی را برگرداند، آن وقت با توجه به اینکه استقلال با گل گهر 
مســاوی کرده، دو امتیاز از آبی پوشان کسر می شود و استقلال با اختلاف یک 
امتیاز صدرنشــین لیگ باقی می ماند. در اینجا یک نکته منفی نیز درباره خط 
حمله اســتقلال رخ می دهد که فعلا با ۲۱ گل زده، بهترین خط حمله است. 
با کسر ســه گل از تعداد گل های استقلال، عنوان بهترین خط حمله لیگ به 

پرسپولیس با ۲۰ گل زده می رسد.
ســپاهان و پیکان اما بیش از اســتقلال در این رأی احتمالی ضرر خواهند 
کــرد؛ چون آنها بــازی را به گل گهر به ترتیب با نتیجــه ۴ بر ۲ و یک بر صفر 
باخته اند. به این ترتیب از هر دو تیم ســه امتیاز کســر خواهد شد که همین 
مورد معادلات بالای جدول را به هم می ریزد. مهم ترین معادله ای که بر هم 
می خورد، بازگشت خود گل گهر سیرجان به جمع تیم های بالانشین است. این 
تیم در صورتی که اســتیناف رأی را برگرداند، هفت امتیاز به اندوخته هایش 
اضافه می شــود و آن وقت با ۲۷ امتیاز به رتبه سوم جدول رده بندی صعود 
می کند؛ ضمن اینکه تفاضل گل منفی گل گهر نیز مثبت می شــود و به ادامه 
رقابت های فصل بسیار امیدوارتر می شوند. سپاهان اما یک پله سقوط می کند 
و با کسر ســه امتیاز، ۲۵ امتیازی می شــود و در جایگاه چهارم قرار می گیرد. 
پیکان هم جایگاه ششــمی  خود را از دســت می دهد و دســت کم دو پله در 

جدول رده بندی سقوط می کند.
این موارد همه در صورتی رخ می دهد که کمیته اســتیناف رأی را به سود 
باشــگاه گل گهر صادر کنــد؛ در غیر این صورت، روند کنونی حفظ می شــود 
و گل گهر بیشــترین ضرر و ســپاهان و پیکان بیشترین ســود را از رأی کمیته 

انضباطی می برند.

یک جدول و کلى علامت  سؤال

جزئیات سفر ایرانی ها به آمریکا؛ این بار «تگزاس»


